



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างตามรายการดังนี้

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาม หมู่ 6 ต.หนองหล่ม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. พร้อมขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50-2.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,640 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,340 ตร.ม. (รายละเอียดตาม แบบแปลน อบต.หนองหล่ม ) งบประมาณ 1,039,000.- บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 1,039,000 บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว (ซึ่ง มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 519,500. บาท
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. เป็นผู้ที่ไม่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่.. 9 ..เดือน มกราคม พ.ศ. 2558....ระหว่าง เวลา...09.00...น. ถึง...12.00....น. และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 9 เดือน..มกราคม ..พ.ศ. 2558 เวลา...13.00...น. เป็นต้นไป ณ...องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม... ถ้าผู้เสนอราคาไม่มาดูสถานที่ก่อสร้างให้ถือว่ารู้จักสถานที่ตลอดจนปัญหาอุปสรรคต่าง ๆ เรียบร้อยแล้ว

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557 ถึง วันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง (ในวันเวลาราชการ) วันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอห้างฉัตร จ.ลำปาง

กำหนดตรวจสอบคุณสมบัติผู้เสนอราคาและ กำหนดเปิดซองซองราคา

วันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูล  
ข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอห้วยฉัตร จ. ลำปาง ผู้สนใจติดต่อซื้อเอกสารซองราคา  
1,200 บาท

ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ระหว่างวันที่ 24 เดือน..ธันวาคม..พ.ศ. 2557...  
ถึง..วันที่...9. ..เดือน. มกราคม พ.ศ. 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข...054-368435 ในวันและ เวลาราชการ หรือ  
ทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

งานจ้างเหมาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ได้ทำสัญญาแบบปรับราคาได้  
(Escalation)ตามมติคณะรัฐมนตรีแจ้งโดยหนังสือ สก. ที่ นร.0203/ว.109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 และกำหนดเงื่อนไข  
หลักเกณฑ์ประเภทก่อสร้าง สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ประกาศ ณ วันที่...24. .เดือน..ธันวาคม ..พ.ศ. 2557....

(ลงชื่อ)

(นายจักรพงษ์ วงศ์คำ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขวาง 1.75 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. พร้อมขยายให้ต่างจากอนกรีตเสริมเหล็ก ส่วนราชการ อบต.หนองหล่ม  
ขนาดกว้าง 0.50-2.00 เมตร ทน 0.15 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,640 ตร.ม. หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,340 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองหล่ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 6 ต.หนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ที่	รายการ	ราคาต้นทุน		Fu	ราคาต่อหน่วยxFu (บาท)	ราคากลาง	หมายเหตุ		
		ปริมาณ	หน่วย						
1	งานดินลูกรัง	205.00	ตร.ม.	99.00	20,295.00	1.2726	125.99	25,827.42	
2	ค่าทรายหยาบรองพื้น	117.00	กบ.ม	343.00	40,131.00	1.2726	436.50	51,070.71	
3	ค่างานไม้แบบ	284.00	ตร.ม.	96.00	27,264.00	1.2726	122.17	34,696.17	
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	949.00	เมตร	18.53	17,584.97	1.2726	23.58	22,378.63	
4	ค่างานผิวทางคอนกรีต	2,340.00	ตร.ม.	294.00	687,960.00	1.2726	374.14	875,497.90	
5	โพน	5.00	แผ่น	30.00	150.00	1.2726	38.18	190.89	
6	ค่างานแอสฟัลท์	268.00	กิโลตร	20.00	5,360.00	1.2726	25.45	6,821.14	
7	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ศก. 0.20 ม. ยาว 1.00 ม.	17.00	ท่อ	100.00	1,700.00	1.2726	127.26	2,163.42	
8	งานจราจร								
	Guard rail ติดตั้งทางตรง	8.00	เมตร	1,110.00	8,880.00	1.2726	1,412.59	11,300.69	
	Guard rail ติดตั้งทางโค้ง	4.00	เมตร	1,560.00	6,240.00	1.2726	1,985.26	7,941.02	
	รวม							1,037,887.98	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
	รวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างทั้งสิ้น				817,564.97			1,039,887.98	
	สรุปราคากลาง							1,039,000.00	

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... ปริมาณการ

( นายอัครพงษ์ วงศ์คำ )

(ลงชื่อ)..... ควบคุมการดำเนินการ

( นายอภิสิทธิ์ ใจวงศ์ )

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

( นายวิฑิต ฉัตรถนอม )

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

( นายอัครพงษ์ วงศ์คำ )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอภิสิทธิ์ ใจวงศ์ )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายอัครพงษ์ วงศ์คำ )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายศุภชัช ไชยรุ่งเรือง )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายศุภชัช ไชยรุ่งเรือง )

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาม ม.6 ต.หนองหล่ม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,039,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานทาง
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ธันวาคม 2557 เป็นเงิน 1,039,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
- 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  1. นายเกรียงไกร ใจวงศ์
  2. นายณัฐพงศ์ นนทจิต
  3. นายศฤงคาร ไชยรุ่งเรือง